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F. t. Kriminallov for Grønland 

5. Kriminalitetsudvikling, mv. siden kommissionen 
afsluttede sit arbejde 

Den forskningsrapport om kriminaliteten i Grøn- 
land, der var til rådighed for kommissionen, indehol- 
der data. frem til udgangen af 1999. 

Det kan om udviklingen i den efterfølgende perio- 
de, 2000-2005, oplyses, at der gennemsnitlig indgik 
ca. 7.100 anmeldelser årligt om lovovertrædelser til 
politiet i Grønland, fordelt på ca. 5.800 anmeldelser 
om overtrædelser af kriminalloven og ca. 1.300 an- 
meldelser om overtrædelser af særlovgivningen. Der 
er således tale om en svagt stigende tendens i forhold 
tiMen forudgående periode. 

Antallet af anmeldelser pr. 10.000 indbyggere for 
overtrædelse af kriminalloven/straffeloven var i 2005 
for Grønland, Danmark og Færøemes vedkommende 
henholdsvis 1019, 801 og 211. 

Visse typer af lovovertrædelser, herunder sædelig- 
hedskriminalitet, vòldskriminalitet og narkotikakri- 
minalitet, forekommer relativt set fortsat betydeligt 
oftere i Grønland end i Danmark eller Færøerne. 

Også på fuldbyrdelsesområdet er der sket en vis ud- 
vikling, siden kommissionen afsluttede sit arbejde. 

Antallet af foranstaltede var 357 i 2005, hvilket er 
en stigning på 70 pct. siden 2001, og andelen af fri- 
hedsberøvedè var i 2005 steget til 5 8 pct. Det gennem- 
snitlige antal tilsyn under kriminalforsorgen var 209 i 
2005 mod 144 i 2001. 

12006 havde Kriminalforsorgen i Frihed afdelinger 
i 6 byer og filialkontorer med deltidsansatte forsorgs- 
medarbejdere i 4 byer og var således repræsenteret i 
10 af de 18 grønlandske kommuner. Det ene filialkon- 
tor var dog gennem en længere periode ubemandet. 
Hertil kommer et mindre antal kontaktpersoner i 3 by- 
er, hvor kriminalforsorgen ikke var repræsenteret med 
afdelingskontorer. 
, Ved udgangen af 2006 var der beskikket private til- 
synsførende for ca. hver sjette tilsynsklient i byer og 
bygder, hvor kriminalforsorgen ikke var repræsente- 
ret. 

Kriminalforsorgens pensioner, tilsynsvirksomhe- 
den og det øvrige forsorgsmæssige arbejde, herunder 
for indsatte i anstalter og pensioner, forestås af krimi- 
nalforsorgslederen; Til at ,udføre opgaverne var der 
ved udgangen af . 2006 19 stillinger (18 1/2 årsværk), 
hvoraf alle på nær en kontorfuldmægtig yar dobbelt- 
sprogede forsorgsmedarbej dere, og hvoraf to fuldtids- 
stillinger og en halvtidsstilling var ubesatte. ; 

Fra sommeren 2006 var der i alt 홢 76 ansatte , i ; an- 
s t a l t s s e k t o r e n . .  : . "" . 

6. Justitsministeriets overvejelser 

6.1. Indledning 
Den Grønlandske Retsvæsenskommission har ud- 

ført et meget omfattende arbejde med henblik på at re- 
formere det grønlandske kriminalretlige system, her- 
under foranstaltningssystemet og fuldbyrdelsessyste- 
met. 

Kommissionen har udført sit arbejde som et bredt 
sammensat organ, der har repræsenteret alle væsentli- 
ge interesser og en betydelig indsigt i grønlandske for- 
hold. Den har i sit arbejde inddraget en lang række 
hensyn, så forslaget til et nyt kriminalretligt system 
tilgodeser ønsket om at sikre en høj kvalitet i behand- 
lingen af kriminalsager og fremstår afbalanceret i for- 
hold til grønlandske interesser, hensynet til rigsfælles- 
skabet som helhed og hensynet til internationale for- 
pligtelser. ; : 

På den baggrund kan Justitsministeriet tilslutte sig 
kommissionens forslag og udkast til en ny kriminallov 
for Grønland. ; ' 11 

På enkelte områder har Justitsministeriet fundet an- 
ledning til at forslå en vis tilpasning af kommissio- 
nens forslag og lovudkast. 

Der henvises i den forbindelse til pkt. 6.2. nedenfor, 
hvor der er en omtale af Justitsministeriets overvejel- 
ser om en eventuel opdatering afkommissionens lov- 
udkast i forhold til de ændringer, der er sket i den dan- 
ske straffelov, siden kommissionen afsluttede sit ar- 
bejde. 홢 

Under pkt. 6.3. er der redegj ort for Justitsministeri- 
ets overvejelser om påtænkte administrative konse- 
kvenser af lovforslaget. 

Endelig er under 6.4. anført Justitsministeriets 
overvejelser om et særligt spørgsmål om adgang til og 
vilkår for færdsel i visse dele af Grønland. 

6.2. Ændringer i straffeloven siden kommissionen 
afsluttede sit arbejde 

Kommissionen har i sit arbejde i vidt omfang fore- 
taget en sammenligning med gældende danske straf- 
feretlige regler, og kommissionen har i overensstem- 
melse med sit kommissorium inddraget hensynet til, 
at Grønland lever op til de internationale forpligtelser, 
som gældet for riget. 

Der er sket en række ændringer af straffeloven, si- 
den kommissionen afsluttede sit arbejde, herunder 
ændringer som følge af internationale forpligtelser. 

Blandt ændringerne i 2003 kan nævnes lov nr. 228 
af 2. april 2003 om ændring af de gældende regler om 
børnepornografi og seksuel udnyttelse af børn til dels 
på baggrund af tillægsprotokollen til FN's konvention 
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